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Resumen ejecutivo.

La serie en estudio se refiere al consumo de nafta y gasoil, por tipo que se comercializa en

nuestro pais, el consumo esta determinado en metros cubicos (m?) los datos estan referidos al cuarto
trimestre del afio 2022 (octubre, noviembre y diciembre).

En la provincia de San Luis, en el cuarto trimestre del 2022, podemos observar que para el consumo de

nafta grado 2 (sUper) tuvo una variacién de 4,7% con respecto a igual periodo del 2021, mientras que

para el pais fue de 4,5% para el mismo periodo; en el caso del consumo de nafta grado 3 (ultra) la provincia de
San Luis,tuvo una variacién de -7,4% mientras que fue de -2.5% a nivel pais. Con respecto al gasoil

grado 2 (comun) la variacion relativa fue -1,6% mientras que a nivel pais fue del 1,0% y para el caso de gasaoil
grado 3 (ultra), la variacion para el mismo periodo fue de -3,9%, para la provincia de San Luis, mientras que
para la nacion fue del 0.6%.
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Consumo de combustible por provincia en m3

Cuarto trimestre de cada ano.
Tabla 1

Nafta grado 2 (Stper) Nafta grado 3 (Ultra) Gasoil grado 2 (Comtin) Gasoil grado 3 (Ultra)

Capital Federal

Buenos Aires
Catamarca

Cordoba

Chaco

Jujuy
La Pampa
La Rioja

Mendoza

Rio Negro

San Juan

San Luis

Sgo. del Estero
Tierra del Fuego
Tucuman

TOTAL

136.829
634.346
15.152
162.993
42.971
40.927
44.429
57.826
20.537
21.738
24.850
16.581
67.115
62.604
41.288
50.032
42.294
22.463
21.363
26.166
149.415
27.055
14.289
55.813

1.799.074

Fuente: Secretaria de Energia de la Nacion.
Elaboracién: Direccion Provincial de Estadistica y Censos.

134.164
650.421
14.613
175.467
49.287
44.531
44.041
66.968
25.733
22.396
25.790
17.357
68.947
78.190
41.906
50.596
43.082
23.687
22.368
27.248
152.081
29.520
13.753
57.796

1.879.940

80.901
269.360
5.265
63.910
14.389
11.456
13.944
20.728
6.282
5.816
13.741
5.979
33.586
16.405
22.125
21.154
11.869
8.764
8.138
6.620
61.456
9.280
4.077
13.812
729.054

82.349
264.052
4.956
62.241
13.872
10.881
12.666
23.145
6.445
5.626
12.551
5.879
32.208
14.729
21.375
20.030
11.876
8.339
7.535
6.806
58.519
8.740
4.040
12.190
711.049

88.899
836.587
9.723
308.521
67.161
48.674
51.849
108.956
13.172
33.723
72.544
7.588
146.890
59.559
64.510
46.789
71.602
50.845
27.006
47.983
318.582
49.065
24.830
52.419
2.607.478

86.032
862.873
11.164
300.728
58.571
47.212
49.463
109.185
12.651
30.729
73.335
7.832
143.109
59.353
67.124
53.601
68.518
63.533
26.567
48.853
312.367
45.819
45.239
50.894
2.634.752

53.923
347.898
6.983
96.437
24.208
19.382
29.203
33.434
8.110
12.264
22.611
8.360
57.797
24.621
65.624
30.037
26.755
16.419
10.774
17.460
92.678
18.825
4.308
21.408
1.049.519

59.025
371.715
8.418
91.517
24171
19.822
29.434
33.820
9.285
11.980
19.734
8.048
55.405
23.239
64.665
29.361
26.737
10.623
10.352
21.388
84.029
18.122
5.033
19.826
1.055.749
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Cuarto trimestre. Ahos 2021 - 2022.

Tabla 2

L R e e
-36 -5,9 14,8 20,6

14,7 36 12,8 02

| EntreRios | 15,8 11,7 0,2 1,2

| Formosa | 253 26 -4,0 14,5

| Misiones | 24,9 -10,2 -0,3 -5,6

55 -49 25,0 -353

-3,8 -0,9 82,2 16,8

Fuente: Secretaria de Energia de la Nacion.
Elaboracién: Direccion Provincial de Estadistica y Censos.
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Variacion relativa.
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Consumo de nafta grado 2 (stper) por provincia.

Grafico 1

Tierra del Fuego
Catamarca
Capital Federal
Chubut

Rio Negro
Neuquen
Santa Fe

Salta

Buenos Aires
Mendoza
Jujuy
Tucuman

La Pampa
Santa Cruz
TOTAL

La Rioja

San Luis

San Juan
Cdérdoba
Chaco

Sgo. del Estero
Corrientes
Entre Rios
Misiones

Formosa

-10

-3,8
-3,6
-1,9
-0,9
1,1
1,5
1,8
1,9
2,5
2,7
3,0
3,6
3,8
4,1
4,5
4,7
4,7
5,5
7,7
8,8
9,1
14,7
15,8

@

24,9
25,3

GOBIERNO DE

SAN LUIS

30
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Variacion relativa.

Consumo de nafta grado 3 (ultra) por provincia.
Grafico 2

Tucuman -11,7

Misiones -10,2
Chubut -9,2
La Pampa -8,7

San Luis
Catamarca
Sgo. del Estero
Rio Negro
Chaco

San Juan
Santa Fe
Mendoza
Corrientes
Neuquen
Jujuy

Cordoba
TOTAL

Buenos Aires
La Rioja

Tierra del Fuego
Salta

Capital Federal
Formosa
Santa Cruz

Entre Rios

15

-7,4
-5,9
-5,8

-5,3
-5,0
-4,9
-4,8
-4,1
-3,6
-3,4
-3,3
-2,6
-2,5
-2,0
-1,7
-0,9

-10 =) 0

11,7

10
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Variacion relativa.
Consumo de gasoil 2 (comtin) por provincia.

Gréfico 3
Corrientes-12,8
Juuy -89
Sgo. del Estero -6,6
Chubut -4,6
Salta -4,3
Formosa -4,0
Capital Federal -3,2
Chaco -3,0
Tucuman -2,9
Mendoza -2,6
Cérdoba -2,5
Santa Fe -2,0
San Luis -1,6
Misiones -0,3
Entre Rios
TOTAL
La Pampa
Santa Cruz
Buenos Aires
La Rioja
Neuquen
Rio Negro
Catamarca
San Juan

Tierra del Fuego 82,2

=29 100
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Variacion relativa.

Consumo de gasoil grado 3 (ultra) por provincia.
Gréfico 4

San Judb ,3
La Pampa
Santa Fe
Tucuman
Misiones
Cordoba
Mendoza
San Luis
Sgo. del Estero
La Rioja
Jujuy
Rio Negro
Neuquen
Corrientes
Salta
TOTAL
Chubut
Entre Rios
Chaco
Buenos Aires
Capital Federal
Formosa

Tierra del Fuego 16,8
20,6
22,5

Catamarca

Santa Cruz

-40 40
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Consumo de combustible (nafta) por provincia en m®

Por trimestre, ano 2022.
Tabla 3

| el e e
114.940 124.893 128.566 134.164 72.486 76.084 77.517 82.349
593.621 597.781 623.235 650.421 269.706 244.665 248276  264.052
14.184 14.092 13.743 14.613 5.169 4.865 4.866 4.956
163.668 160.435 172.849 175467  67.588 59.458 61704  62.241
47.109 45.837 48.103 49.287 16.422 12.960 13.705 13.872
38.336 40.539 43.416 44.531 11.285 10.518 11.415 10.881
44.196 41.185 41.483 44.041 15.152 11.156 11.339 12.666
| EneRios  GXTY 59.064 62.996 66.968 22.385 20.648 22.412 23.145
| Formosa [T 20.213 24.265 25.733 6.492 6.172 7.208 6.445
21.448 21.578 22.520 22.396 6.058 5.373 6.013 5.626
26.528 22.999 25.376 25.790 15.861 11.401 12.465 12.551
15.500 16.730 17.296 17.357 6.220 5.931 5.901 5.879
63.989 66.709 67.912 68.947 33.517 31.527 32.368 32.208
| Misiones  [ERGIREN 63.212 73.746 78.190 17.381 15.884 16.078 14.729
[ Neuquen  [RPRLT 39.525 40.419 41.906 23.700 19.395 20.773 21.375
53.170 45.801 48.167 50.596 25.383 17.799 19.190 20.030
T a2018 42.047 43.140 43.082 12.303 11.261 12.382 11.876
20.157 21.549 22.667 23.687 7.964 7.916 8.250 8.339
21.988 20.557 21.917 22.368 9.792 7.348 7.747 7.535
24.645 24.516 24.295 27.248 7.036 5.626 5.498 6.806
D 134418 135.303 141.035 152.081 57.247 56.757 57.179 58.519
26.383 27.804 29.840 29.520 9.098 8.806 9.715 8.740
11.966 13.158 13.454 13.753 3.761 3.706 3.731 4.040
50.500 53.772 55.617 57.796 12.972 12.656 12.635 12.190
1712244  1.719.299  1.806.056  1.879.940  734.978 667.912 688.367  711.049

Fuente: Secretaria de Energia de la Nacion.
Elaboracién: Direccion Provincial de Estadistica y Censos.
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Consumo de combustible (gasoil) por provincia en m?
Por trimestre, afio 2022.

Tabla 4
- rimestre rrimestre | Timestr
110221 77.482 81.791 86.032 55.220 58.144 58.249 59.025
757.503  876.472  837.659  862.873  347.390  376.374  378.450  371.715
8.879 10.545 9.532 11.164 6.845 7.305 8.617 8.418
277.234  349.033  311.865  300.728 93.830 102.890  102.164 91.517
| Corrientes  [EPIT 58.348 59.002 58.571 26.685 25.457 27.452 24171
44.210 50.382 49.549 47.212 19.586 19.562 23.253 19.822
54.135 56.559 55.316 49.463 31.356 28.372 28.739 29.434
DT 100474 109.898 106.728 109.185 34.630 37.946 38.144 33.820
| Formosa  [ERERI 11.244 12291 12.651 9.203 8.179 10.135 9.285
28.874 37439 42457 30729 12300 12544  13.797 11.980
67.544 73.011 68.582 73.335 23.546 23.989 22.432 19.734
7.270 9.229 8.380 7.832 8.110 8.255 9.241 8.048
145218 140146 137.550  143.109  59.935 59.371 58.702 55.405
[ Misiones  JELET) 56.144 60.029 59.353 26.274 28.769 29.618 23.239
[ Neuguén LY 70.519 72.794 67.124 64.847 66.724 67.130 64.665
45.881 48.711 51.668 53.601 33.355 28.333 31.190 29.361
P 64.246 70.302 75.096 68.518 26.542 29.194 30.869 26.737
52434  50.342 57.538 63.533 15.947 20990  17.831 10.623
23.784 25.954 25.605 26.567 11.406 13.061 11.530 10.352
| santacruz KT 57.614 55.604 48.853 18.558 20.085 20.093 21.388
I 286601 342318 315544 312367 83.448  103.382  98.552 84.029
39.527 50.565 49.427 45.819 17.686 19.130 21.221 18.122
38.934 13.429 11.626 45.239 4.136 4.120 4.893 5.033
40.426 61.141 70.522 50.894 19.112 23.050 24.291 19.826
2.438.867 2.706.827 2.626.165 2.634.752  1.049.956 1.125.226  1.136.592  1.055.749

Fuente: Secretaria de Energia de la Nacion.
Elaboracién: Direccion Provincial de Estadistica y Censos.
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